
Certifico d6u fé que este decreto foi publicado no Diário Oficial em 

045.  

11111111111.  

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL tii41V° 
DE ITURAMA 

CNPJ 18 . 457.242 / 0001-74 	litatie°  ri  la  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA 

DECRETO N° 8.946, DE 14 JULHO DE 2025. 

"Dispõe sobre nomeação de pessoa em 
cargo público e dá outras providências." 

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso VIII, do artigo 69, da Lei Orgânica 
Municipal e na Lei Complementar Municipal n.° 75, de 23 de março de 2015, e alterações 
posteriores, que "Dispõe sobre a implantação do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da 
Prefeitura Municipal de Iturama, Estado de Minas Gerais", 

DECRETA:  

Art.  1° Fica nomeada, a partir de 14 de julho de 2025, a pessoa abaixo 
relacionada para ocupar o respectivo cargo comissionado: 

NOME CARGO SIMBOLO 

FABiOLA BENTO SOARES 

ASSESSOR 	DE 	GABINETE 	DA  
SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO E TURISMO  

NC-2 

Art.  2° Este decreto entrar em vigor imediatamente. 

Iturama-MG, 14 de julho de 2025. 

tel°  
Dr. Jos • - •,:41'-ano  Pereira dos Santos 

Pr feito Municipal - 

34 3411-9500 	Av. Alexandrita, 1314 - Iturama, MG, 38280-000 	wwwiturama.mg.gov.br  

1111111,11L 


	Page 1

